2

 [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    12.10.2017                                                                                               № 1028
Об утверждении проекта межевания территории,
в части изменения границ земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Нижегородская область,
г. Первомайск,  ул. Горького, д. 15
        На основании статей 8, 43- 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, распоряжения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.05.2017 № 447 «О подготовке проекта межевания территории,  в части изменения границ земельного участка,  на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск,  ул. Горького, д. 15», с учетом протокола публичных слушаний от 29.08.2017, заключения о результатах публичных слушаний администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  проект межевания территории,  в части изменения границ земельного участка,  на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск,  ул. Горького, д. 15.
        2. Сектору архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете «Районный Вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

И.о.главы администрации                                                                         А.В.Широков

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 12.10.2017  №1028
Документация по проекту межевания территории,
  в части изменения границ земельного участка,  на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Нижегородская область,
 г. Первомайск,  ул. Горького, д. 15.
I. Положения о размещении объектов капитального строительства, в том числе объектов местного значения

1. Общие положения
Документация по  проекту межевания территории,  в части изменения границ земельного участка,  на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск,  ул. Горького, д. 15 разработана на основании постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.05.2017 № 447 «О подготовке проекта межевания территории,  в части изменения границ земельного участка,  на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск,  ул. Горького, д. 15»
2. Цели и задачи

Основной целью разработки проекта межевания является корректура границы земельного участка площадью 1111 кв.м с кадастровым номером 52:56:0600001:3597 с видом разрешенного использования «под многоквартирным жилым домом».
3.Формирование проектных границ земельных участков

Территория разработки проекта межевания расположена в центральной части городского округа город Первомайск. С севера и востока эта территория ограничена проездами, с юга и запада – нежилыми хозяйственными постройками.

Площадь территории разработки проекта межевания составляет 0,23 га.

Подъезд к территории осуществляется с улицы Горького.

Формирование проектной границы земельного участка производится в пределах границы разработки проекта межевания и кадастрового квартала с кадастровым номером 52:56:0600001.

Проектом межевания предлагается выполнить корректуру конфигурации и площади земельного участка площадью 1111 кв.м. с кадастровым номером  52:56:0600001:3597 с видом разрешённого использования «под многоквартирный жилой дом» с учетом фактического землепользования территории.

Формируемый земельный участок площадью 1064 кв.м. образуется путём перераспределения существующего земельного участка с кадастровым номером  52:56:0600001:3597 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Градостроительные ограничения и обременения
В соответствии с генеральным планом городского округа город Первомайск Нижегородской области территория в границах разработки проекта расположена в санитарно-защитной зоне «Газопровод низкого давления (сеть газоснабжения)», протяженность: общая 630,00 п.м.», расположенного по адресу: Нижегородская область, Первомайский район, город Первомайск, улица Горького (условный номер 52:56:00 00 00:0000:91005:2). Ограничения, установленные Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 года №878.
Необходимость в формировании зоны обременений (публичного сервитута) для обеспечения подъезда к образуемому земельному участку отсутствует.

На территории образуемого земельного участка наложено обременение на право проезда пожарных машин и иных машин экстренной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

Образуемый земельный участок обременяется правом эксплуатирующих организаций и служб на ремонт и эксплуатацию существующих и прокладку новых сетей (объектов) инженерной инфраструктуры.

II. Чертеж межевания территории
[image: image2.jpg]yi1. I'opbkoro

52:56:0600001:1241 52:56:0600001:1242
52:56:0600001:1243

32:56:0600001:3616
11
52:56:0600001:3607 ,
| = b

[~
| 2
m I 52:56:0600001:1211 .Q
, (=¥
&
52:56:0600001 I =
| ] L& >
4 —— —— — 1 I O
3 =
>

n |

52:56:0600001:1285

VYcimoBabIE 0003HAUECHUS:

~——— ——— - TpaHuIpl pa3pabOTKN NPOEKTA MEKEBAHUS TEPPUTOPHH, B YACTH U3MECHEHHS TPAHMUIL
3€MEJIBHOIO y4acTKa, Ha KOTOPOM PACIIOIOKEH MHOTOKBAPTUPHBIN KWJION JIOM IO aJpecy:
Hwxeropoackas obnacts, r.I1epBomaiick, yn.I'oppkoro a.15

- oxpaHHast 30Ha 00bekTa "['a30MmpoBO HU3KOTO 1aBICHUS "
(ceTh ra3ocHAOXKEHUS)

I:l - 3¢MCJIbHBIC YYaCTKH, 3apErUCTPUPOBAHHBIC B TOCYJJapCTBEHHOM PEECTpe
HEZIBIDKUMOCTH

52:56:0600001 - KazacTPOBBIA HOMEP KalacTPOBOIO KBapTaja
52:56:0600001:1211 - Ka1aCTPOBBI HOMEP 3€MEJIBHOTO y4acTKa

52:56:0600001:3597 - Ka,Z[aCTpOBBIfl HOMEP U3MCHACMOI'0 3€MCJIbHOI'O y4aCTKa

- CcylIeCTBYIOIIAs 3aCTpOiKa

‘ - - IOPOKHOE MTOKPBITHE
—— —— - rpanuna o0pa3yemMoro 3eMeIbHOTO y4acTKa

3V1 - 0003HaYeHHE 00Pa3yeMOTro 3€MEJIbHOTO Y4acTKa
Anpec mectononoxenusi: Hmxeropozackas odmacts, r.IlepBomaiick,
yiuua ['opekoro, 1.15
Kareropust 3emenb: 3eMiii HaCEIEHHBIX ITyHKTOB
Bu pa3peni€éHHOro HCroib30BaHUs: MaIOdTaKHAsE MHOTOKBAPTUPHAS KUJIask 3aCTPOHKA
IInomans: 1064 xkB.M

© 1 - o06o3HauCHHE MOBOPOTHBIX TOUCK IPAHKIL 0OPA3yeMOro 3eMelIbHOTO yuacTKa

TIMT-2017-68

TIpoexm medgicesanus meppumopuu 6 4acmu UsMeHeHus: 2Panuly
3eMeNbHOSO YHACMKA, HA KOMOPOM PACNOI0ICEH
MHOSOKGAPMUPHBLLL JCUNOT OOM NO Adpecy:

Ham. | Konyu.| Juem | Ve dok. | Hoon. Jama Huoicecopoockas obnacme, 2. [lepsomaiick, yi. I'opvroeo, 0.15

Hupexmop J.B.Manviues Cmaodus Jucm Jucmos

Yepmeéoic medicesanus
(ymeepoicoaemas yacmuy) TIMT ] 2

I'n. unoicenep | M.A.Bapaxosuu

HUcnonnumenv | T.B. Hesicosa

M 1:500 000 "Cepepa”

III. Чертеж межевания территории
[image: image3.jpg]VYcioBabIE 0003HAUECHUS:

—— —— - TpaHumpbl pa3pabOTKN NPOEKTA MEKEBAHNS TEPPUTOPHHU, B YACTU H3MEHEHHS TPAHMUI
3€MEJIBHOIO y4acTKa, Ha KOTOPOM PACIIOIOKEH MHOTOKBAPTUPHBIN KWJION JI0M IO aJpecy:
Hwxeropoackas obnacts, r.I1epBomaiick, yn.I'oppkoro 1.15

yi. I'opbkoro

- oxpaHHast 30Ha 00bekTa "['a30MmpoBO HU3KOTO aBICHUS "
(ceTpb ra3ocHAOXKEHUS)

I:l - 3¢MCIIbHBIC YYACTKH, 3apETUCTPUPOBAHHBIC B T'OCYIAPCTBCHHOM PEECTPE

52:56:0600001:1240 52:56:0600001:1241
2 HEABUXHUMOCTHU

52:56:0600001:1242

52:56:0600001:1243

52:56:0600001 - KazacTPOBBIA HOMEP KalacTPOBOIO KBapTaja

52:56:0600001:1211 - Ka,I[aCT'pOBBIfI HOMCEP 3€MCJIbHOI'O y4aCTKa
)600001:3616

1 52:56:0600001:3597 - KaIacTPOBBI HOMEP U3MEHSEMOT0 3eMEIIbHOTO Y4acTKa

T

| 77? - CyIIECTBYIOMIAs 3aCTpOiiKa

52:56:0600001:3607

- TOPO)KHOE MOKPBITHE

m =
§ LZ3Y15 I - TpaHMIa 00pa3yeMoro 3eMeJIbHOTO y4acTKa U €ro YCIOBHBIN HOMEP
< :
= 52:56:0600001:1211 A @ - Anpec mectononoxxenusi: Hmxeropoackas 001acTh,
(=B ropojckoit okpyr ropon Ilepsomaiick, ynuua I'opekoro, 15
(= Kareropus 3emenb: 3eMiii HaCENEHHBIX TyHKTOB
52:56:0600001 E Bup pa3peméHHoro ucnoib30BaHus: MaJIO3TaKHAsI MHOTOKBAPTUPHAS JKUJIasl 3aCTPOIKa
E oz [Tnomans: 1064 kB.M.
O © 1 - o0o3HaYeHHE TOBOPOTHBIX TOYEK IPAHHUI] 00Pa3yeMOro 3eMeJIbHOTO yJacTKa
L]
ﬁ i © 11 - o60o3HaUEHHE TOBOPOTHBIX TOUEK IPAHUIL H3MEHSAEMOIO 3EMEIHLHOIO Y4acTKa
1 1) | - 3eMenbHbII ydacTok, o6pasyeMblil 3 3eMellb, COGCTBEHHOCTh Ha KOTOPBIE
ORI LDES HE pa3rpaHU4eHa U €ro yCIOBHBIN HOMEP
= W / - TPaHMLA YaCTU U3MEHAEMOTO 3€MEIBHOI0 Y4acTKa, KOTOpas MOCIIe
Z nepepacnpeeseHus eperaeT B 3eMIIM TOCYTaPCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH
[Tnomane: 319 kB.M
a
H
H =
IKCMIMKAIAS 00Pa3yeMbIX H H3MEHSIEMbIX 3eMeJIbHBIX YYACTKOB HA Ka/J1aCTPOBOM IJIAaHE TEPPHTOPHH
. ILnowans o Ilnowans
YcnoBHbli HOMEp . tan YcnoBHbI HOMep . tan
Bup pazpeménnoro obpasyemMoro Bun paszpeménnoro obpasyemMoro
obpazyemMoro ) obpazyemMoro )
HCTIONB30BAHMS 3eMeJILHOrO y4acTKa HCIOB30BAHMS 3eMeJILHOTO y4acTKa
3eMEeNBHOTO y4acTKa = 3E€MEJIEHOTO YUacTKa
7 obpazyemoro (aactu obpazyemoro = H3MEHSEMOTO (JacTH M3MEHSIEMOro
(vactu 06pazyemMoro (uactu oOpazyemMoro
3eMeNBHOIO y4acTKa | 3€MENbHOTO y4acTKa), 3eMEJIbHOTO yJacTKa | 3eMeJIbHOTO Y4acTKa),
3€MENbHOTO y1aCTKa) 3EMENBHOTIO yIaCcTKa)
KB.M KB.M
1. Anpec mectononoxxernus:: Hiskeroposckas obnacts, r. Ilepsomaiick, yi. I'opbkoro, 1.15
Kateropust semenb: 3eMiin HacENEHHBIX IIyHKTOB
Bun pazperéHHOTO HCTTONB30BAHHS ! MATOSTOKHAS MHOTOKBAPTHPHAA HKUJIAs 3aCTPOMKA
ITnomans: 1064 xB.M
noa
Manostaxsas MHOTOKBAPTUPHbIM
MHOTOKBAPTHPHASL JKHUJIBIM JOMOM
11 S 158 13 e 792
JKHJIAs 3aCTPOiiKa (xanacTpoBbii HOMEp
3eMeJIbHOrO y4acTKa
52:56:0600001:3597)
MasnosTaxksas
1.2 114 — — — TIMT-2017-68
' MHOTOKBAPTHPHASL
KAaad 3aCTpop"H<a TIpoexm medicesanus meppumopuu 8 4acmu UsMeHeHus 2panuy
3eMeNIbHO20 y4acmKda, Ha KOmopoM pacnojlodicen

MHOSOKGAPMUPHBLLL JCUNOT OOM NO Adpecy:
Huoicecopoockas obnacme, 2. [lepsomaiick, yi. I'opvroeo, 0.15

Hsm.  |Konyu.| Jluem |Ne ook. | IToon. Jama

Hupexmop J.B.Manviues . Cmaodus Jucm Jucmos
’Jepmemc MmeodncesaHus

I'n. unoicenep | M.A.bapaxosuu (ymeepaicoaemas wacm) T[IMT 5 2

HUcnonnumenv | T.B. Hesicosa

M 1:500 000 "Cepepa”